

合并资产负债表

编制单位：开原市城乡建设投资有限公司

2017年6月30日

单位：元 币种：人民币

项 目	期末余额	期初余额	项 目	期末余额	期初余额
流动资产：			流动负债：		
货币资金	411,406,044.18	460,819,906.76	短期借款	30,760,000.00	30,760,000.00
结算备付金			向中央银行借款		
拆出资金			吸收存款及同业存放		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			拆入资金		
衍生金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
应收票据			衍生金融负债		
应收账款	8,401,381.92	8,401,381.92	应付票据		
预付款项	1,395,199.91	1,395,199.91	应付账款	54,256,421.36	57,767,723.85
应收保费			预收款项	81,865,276.65	82,446,583.33
应收分保账款			卖出回购金融资产款		
应收分保合同准备金			应付手续费及佣金		
应收利息			应付职工薪酬		222,764.08
应收股利			应交税费	30,593,526.49	25,167,997.50
其他应收款	2,254,654,207.18	2,149,682,761.06	应付利息	26,770,410.96	53,713,534.25
买入返售金融资产			应付股利		
存货	9,408,360,736.66	9,370,831,163.16	其他应付款	644,447,558.41	308,000,385.27
划分为持有待售的资产			应付分保账款		
一年内到期的非流动资产			保险合同准备金		
其他流动资产	43,245,032.36	43,245,032.36	代理买卖证券款		
流动资产合计	12,127,462,602.21	12,034,375,445.17	代理承销证券款		
非流动资产：			划分为持有待售的负债		
发放贷款及垫款			一年内到期的非流动负债	120,000,000.00	280,000,000.00
可供出售金融资产			其他流动负债		216,666.66
持有至到期投资			流动负债合计	988,693,193.87	838,295,654.94
长期应收款			非流动负债：		
长期股权投资			长期借款	1,043,500,000.00	1,156,000,000.00
投资性房地产			应付债券	636,301,666.65	636,301,666.65
固定资产	1,155,992,921.54	1,168,080,518.96	其中：优先股		
在建工程	15,917,443.50	917,443.50	永续债		
工程物资			长期应付款	157,500,000.00	157,500,000.00
固定资产清理			长期应付职工薪酬		
生产性生物资产			专项应付款	15,000,000.00	
油气资产			预计负债	37,084,774.40	37,084,774.40
无形资产	26,738,408.18	27,251,345.92	递延收益	2,910,000.00	2,693,333.34
开发支出			递延所得税负债		
商誉			其他非流动负债		
长期待摊费用			非流动负债合计	1,892,296,441.05	1,989,579,774.39
递延所得税资产	5,198,277.01	5,198,277.01	负债合计	2,880,989,634.92	2,827,875,429.33
其他非流动资产			所有者权益：		
非流动资产合计	1,203,847,050.23	1,201,447,585.39	实收资本	82,446,300.00	82,446,300.00
			其他权益工具		
			其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	9,415,339,706.59	9,415,339,706.59
			减：库存股		
			其他综合收益		
			专项储备		
			盈余公积	48,394,562.67	48,394,562.67
			一般风险准备		
			未分配利润	894,884,592.01	852,049,743.47
			归属于母公司所有者权益合计	10,441,065,161.27	10,398,230,312.73
			少数股东权益	9,254,856.25	9,717,288.50
			所有者权益合计	10,450,320,017.52	10,407,947,601.23
资产总计	13,331,309,652.44	13,235,823,030.56	负债和所有者权益总计	13,331,309,652.44	13,235,823,030.56

法定代表人：

梅 王
印 冬
2112820013032

主管会计工作负责人：

梅 王
印 冬
2112820013032

会计机构负责人：

李
印 莉



合并利润表

编制单位：开原市城乡建设投资有限公司

2017年6月

单位：元 币种：人民币

项 目	本期发生额	上年同期额
一、营业总收入	140,563,620.00	179,862,532.96
其中：营业收入	140,563,620.00	179,862,532.96
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	141,241,203.71	179,052,004.02
其中：营业成本	99,221,079.30	140,628,642.28
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	581,306.68	6,025,124.27
销售费用	3,979,682.00	4,035,842.35
管理费用	17,416,526.78	15,837,521.87
财务费用	20,042,608.95	23,087,725.14
资产减值损失		-10,562,851.89
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	50,000.00	82,500.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-627,583.71	893,028.94
加：营业外收入	43,000,000.00	43,661,979.77
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	42,372,416.29	44,555,008.71
减：所得税费用		2,175,025.78
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	42,372,416.29	42,379,982.93
归属于母公司所有者的净利润	42,834,848.54	42,566,259.75
少数股东损益	-462,432.25	-186,276.82
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	42,372,416.29	42,379,982.93
归属于母公司所有者的综合收益总额	42,834,848.54	42,566,259.75
归属于少数股东的综合收益总额	-462,432.25	-186,276.82

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





合并现金流量表

编制单位：开原市城乡建设投资有限公司

2017年6月

单位：元 币种：人民币

项 目	本期发生额	上年同期额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	137,052,317.51	173,837,503.07
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	215,447,173.14	114,792,326.60
经营活动现金流入小计	352,499,490.65	288,629,829.67
购买商品、接受劳务支付的现金	140,702,104.11	142,961,089.36
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	222,764.08	3,010,253.24
支付的各项税费	581,306.68	6,015,897.37
支付其他与经营活动有关的现金	104,971,446.12	339,219.24
经营活动现金流出小计	246,477,620.99	152,326,459.21
经营活动产生的现金流量净额	106,021,869.66	136,303,370.46
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	50,000.00	82,500.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	50,000.00	82,500.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,000,000.00	
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	15,000,000.00	
投资活动产生的现金流量净额	-14,950,000.00	82,500.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	70,000,000.00	478,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	70,000,000.00	478,000,000.00
偿还债务支付的现金	163,500,000.00	421,434,287.67
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	46,985,732.24	86,130,877.14
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	210,485,732.24	507,565,164.81
筹资活动产生的现金流量净额	-140,485,732.24	-29,565,164.81
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加：期初现金及现金等价物余额	460,819,906.76	453,018,412.59
六、期末现金及现金等价物余额		
	411,406,044.18	559,839,118.24

法定代表人：

梅 王
印 冬

主管会计工作负责人：

梅 王
印 冬

会计机构负责人：

之 李
印 杰

合并所有者权益变动表

单位：元 币种：人民币元

2017年1-6月
本期

郑州市城乡建设投资有限公司



	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本		其他权益工具		资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
	优先股	永续债	其他										
一、上期期末余额	82,446,300.00				9,415,339,706.59				48,394,562.67		852,049,743.47	9,717,288.50	10,407,947,601.23
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	82,446,300.00				9,415,339,706.59				48,394,562.67		852,049,743.47	9,717,288.50	10,407,947,601.23
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）													
（一）综合收益总额											42,834,848.54	-462,432.25	42,372,416.29
（二）所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
（三）利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者（或股东）的分配													
4. 其他													
（四）所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本（或股本）													
2. 盈余公积转增资本（或股本）													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
（五）专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
（六）其他													
四、本期期末余额	82,446,300.00				9,415,339,706.59				48,394,562.67		894,884,592.01	9,254,856.25	10,459,320,117.52

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



合并所有者权益变动表
2016年1—6月

编制单位：开原市城乡建设投资有限公司



单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项 目	归属于母公司所有者权益											少数股东权益	所有者权益合计
	股本		其他权益工具		资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
	优先股	永续债	其他										
一、上年年末余额	82,446.3				9,415.33				48,394.5		691,106.	9,581,823.	10,246,868.
加：会计政策变更	00.00				9,706.59				62.67		593.46	73	986.45
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年初余额	82,446.3				9,415.33				48,394.5		691,106.	9,581,823.	10,246,868.
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	00.00				9,706.59				62.67		593.46	73	986.45
（一）综合收益总额											42,401.2	-186,276.8	42,214,982.
（二）所有者投入和减少资本											59.77	2	95
1. 所有者投入资本											42,401.2	-186,276.8	42,214,982.
2. 其他权益工具持有者投入资本											59.77	2	95

母公司资产负债表

编制单位：开原市城乡建设投资股份有限公司

2017年6月30日

单位：元 币种：人民币

项 目	期末余额	期初余额	项 目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			流动负债：			
货币资金	226,179,731.13	361,679,273.57	短期借款			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融资产			衍生金融负债			
应收票据			应付票据			
应收账款			应付账款			
预付款项			预收款项		8,000,000.00	8,000,000.00
应收利息			应付职工薪酬			
应收股利			应交税费		17,030,104.75	17,030,104.75
其他应收款	1,713,830,989.45	1,665,639,457.18	应付利息		26,770,410.96	53,713,534.25
存货	9,095,718,004.15	9,068,120,737.21	应付股利			
划分为持有待售的资产			其他应付款	十二、（九）	740,001,237.45	522,324,767.19
一年内到期的非流动资产			划分为持有待售的负债			
其他流动资产			一年内到期的非流动负债		120,000,000.00	280,000,000.00
流动资产合计	11,035,728,724.73	11,095,439,467.96	其他流动负债			
非流动资产：			流动负债合计		911,801,753.16	881,068,406.19
可供出售金融资产			非流动负债：			
持有至到期投资			长期借款		887,500,000.00	1,000,000,000.00
长期应收款			应付债券		636,301,666.65	636,301,666.65
长期股权投资	838,497,159.54	838,497,159.54	其中：优先股			
投资性房地产			永续债			
固定资产	1,076,070,815.99	1,086,143,813.84	长期应付款		157,500,000.00	157,500,000.00
在建工程	15,000,000.00		长期应付职工薪酬			
工程物资			专项应付款		15,000,000.00	
固定资产清理			预计负债		37,084,774.40	37,084,774.40
生产性生物资产			递延收益			
油气资产			递延所得税负债			
无形资产	23,194,956.61	23,622,404.72	其他非流动负债			
开发支出			非流动负债合计		1,733,386,441.05	1,830,886,441.05
商誉			负债合计		2,645,188,194.21	2,711,954,847.24
长期待摊费用			所有者权益：			
递延所得税资产			实收资本		82,446,300.00	82,446,300.00
其他非流动资产			其他权益工具			
非流动资产合计	1,952,762,932.14	1,948,263,378.10	其中：优先股			
			永续债			
			资本公积		9,415,339,706.59	9,415,339,706.59
			减：库存股			
			其他综合收益			
			专项储备			
			盈余公积		48,394,562.67	48,394,562.67
			未分配利润		797,122,893.40	785,567,429.56
			所有者权益合计		10,343,303,462.66	10,331,747,998.82
资产总计	12,988,491,656.87	13,043,702,846.06	负债和所有者权益总计		12,988,491,656.87	13,043,702,846.06

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





母公司利润表

编制单位：开原市城乡建设投资有限公司

2017年6月

单位：元 币种：人民币

项 目	附注	本期发生额	上期同期额
一、营业收入			
减：营业成本			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用		15,401,927.21	13,201,037.11
财务费用		16,042,608.95	16,674,048.47
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-31,444,536.16	-29,875,085.58
加：营业外收入		43,000,000.00	43,661,979.77
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		11,555,463.84	13,786,894.20
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		11,555,463.84	13,786,894.20
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
六、综合收益总额		11,555,463.84	13,786,894.20

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





母公司现金流量表

编制单位：开原市城乡建设投资有限公司

2017年6月

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期同期额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	70,292,261.44	354,034,300.10
经营活动现金流入小计	70,292,261.44	354,034,300.10
购买商品、接受劳务支付的现金	32,926,196.30	687,284.00
支付给职工以及为职工支付的现金	131,466.36	216,337.30
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金	48,191,532.27	226,978,177.79
经营活动现金流出小计	81,249,194.93	227,881,799.09
经营活动产生的现金流量净额	-10,956,933.49	126,152,501.01
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,000,000.00	
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	15,000,000.00	
投资活动产生的现金流量净额	-15,000,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	70,000,000.00	454,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	70,000,000.00	454,000,000.00
偿还债务支付的现金	163,500,000.00	343,294,287.67
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	16,042,608.95	72,560,566.40
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	179,542,608.95	415,854,854.07
筹资活动产生的现金流量净额	-109,542,608.95	38,145,145.93
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-135,499,542.44	164,297,646.94
加：期初现金及现金等价物余额	361,679,273.57	387,513,657.65
六、期末现金及现金等价物余额	226,179,731.13	551,811,304.59

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



母公司所有者权益变动表

编制单位：开平市城发建设投资股份有限公司

2017年6月

单位：元 币种：人民币

项目	本期											
	实收资本		其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
	优先股	永续债	其他									
一、上期期末余额	82,446,300.00				9,415,339,706.59				48,394,562.67	785,567,429.56	10,331,747,998.82	
加：会计政策变更												
前期差错更正												
其他												
二、本年期初余额	82,446,300.00				9,415,339,706.59				48,394,562.67	785,567,429.56	10,331,747,998.82	
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)												
(一) 综合收益总额												
(二) 所有者投入和减少												
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者												
3. 股份支付计入所有者												
权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配												
1. 提取盈余公积												
2. 对所有者(或股东)的												
其他												
3. 其他												
(四) 所有者权益内部结												
1. 资本公积转增资本(或												
股本)												
2. 盈余公积转增资本(或												
股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
四、本期期末余额	82,446,300.00				9,415,339,706.59				48,394,562.67	797,122,893.40	10,331,303,462.66	

法定代表人：

梅王印冬

主管会计工作负责人：

梅王印冬

会计机构负责人：

梅王印冬

